
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA 

"Capital Estadual da Música Missioneira" – Lei Estadual nº 14.123/2012 

"Paço Municipal Sepé Tiaraju" – Lei Municipal nº 5.550/2015 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 

 

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas.” 

Portaria n.º 1910, de 12 de novembro de 2025. 

 

 

Cancela Regime Suplementar conforme especificado.  

 

 O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,   

 Considerando o Memorando da Secretaria Municipal de Educação n.º 1136/2025, 

constante no Processo Administrativo n.º 2438/2025;  

   

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Cancelar regime suplementar das professoras abaixo relacionadas: 

 

Cód. Nome Escola CH Sem. A contar de  

6243 CÁSSIA CAROLINE 

BORDONE SANTIAGO 

EMEI Florinda Caetano Braga 03h 17/12/2025 

4208 HENRIQUE ESPINDOLA 

MACHADO 

EMEI Florinda Caetano Braga 20h 17/12/2025 

4267 ELISANDRA GOMES 

LOPES 

EMEI Florinda Caetano Braga 03h 17/12/2025 

6255 ELISANDRA PIRES 

MORAES 

EMEI Elíria Cerutti Perim 20h 17/12/2025 

4194 LAURA VANESSA 

FRANCO NASCIMENTO 

EMEI Elíria Cerutti Perim 07h 17/12/2025 

6172 PAMELA AMARAL 

MENEZES 

EMEI Elíria Cerutti Perim 20h 17/12/2025 

3644 ERENI DE FATIMA 

RODRIGUES DE MELO 

EMEI Florinda Caetano Braga 20h 17/12/2025 

2596 MARILEA DE ALMEIDA 

RIBEIRO 

EMEI Florinda Caetano Braga 20h 17/12/2025 

4202 MARILAINE OLIVEIRA 

ANDRADE 

EMEI Florinda Caetano Braga 20h 17/12/2025 

0299 VANIA TEREZINHA 

PRADO 

EMEI Florinda Caetano Braga 03h 17/12/2025 

4224 KELLEN AGUSTINI EMEI Cecília Petry Batista 20h 17/12/2025 

4213 LORENI NUNES DE 

OLIVEIRA 

EMEI Leovegildo Alves Paiva 20h 17/12/2025 

2549 LEILA DA ROSA EMEI Leovegildo Alves Paiva 20h 17/12/2025 

0292 VERA SHIRLEI 

GUERCHE DE SOUZA 

EMEI Leovegildo Alves Paiva 04h 17/12/2025 

3972 LILIANE APARECIDA 

RIBEIRO DOS SANTOS 

EMEI Alice Nunes Moreira 20h 17/12/2025 

2529 MARIA GORETTI 

RHODEN OSTWALD 

EMEI Alice Nunes Moreira 06h 17/12/2025 

6175 CLAUDIA MAIARA 

HECK 

EMEI Tancredo Neves 07h 17/12/2025 

6170 DEBÓRA KÉLLI FREITAS 

DE MELO 

EMEI Tancredo Neves 07h 17/12/2025 



 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA 

"Capital Estadual da Música Missioneira" – Lei Estadual nº 14.123/2012 

"Paço Municipal Sepé Tiaraju" – Lei Municipal nº 5.550/2015 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 

 

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas.” 

0078 EVA REGINA NOLASCO 

BELTRAO 

EMEI Tancredo Neves 20h 17/12/2025 

3621 MADALENA PORTO DOS 

SANTOS 

EMEI Tancredo Neves 02h 17/12/2025 

3959 FLORISBELA BARCELOS 

DE OLIVEIRA 

EMEI Ana Paulina Pinheiro 20h 17/12/2025 

2771 ROSELAINE MARIA DE 

MEDEIROS BOGADO 

EMEI Ana Paulina Pinheiro 20h 17/12/2025 

4195 TANIRA ESCOBAR 

LUNARDI 

EMEI Ana Paulina Pinheiro 20h 17/12/2025 

3615 TEREZA NOGUEIRA 

FONTOURA 

EMEI Ana Paulina Pinheiro 02h 17/12/2025 

2479 MARIA ELISA DAL 

AQUA 

EMEI Inácia Gomes Caldas 20h 17/12/2025 

6173 DEISE CASTRO 

RODRIGUÊS MARONN 

EMEI Inácia Gomes Caldas 20h 17/12/2025 

3660 DELENICE ROCHA 

SCHOSSLER 

EMEI Inácia Gomes Caldas 20h 17/12/2025 

4570 BRUNA GRACIELE 

FROES DOS SANTOS 

EMEI Luíza Fabrício da 

Cunha 

20h 17/12/2025 

2411 CRISTIANE NUNES 

PANIZ 

EMEI Luíza Fabrício da 

Cunha 

20h 17/12/2025 

5957 FERNANDA MARTINEZ 

CONCEIÇÃO ALVES 

EMEI Luíza Fabrício da 

Cunha 

20h 17/12/2025 

0191 MARIA JANETE SOARES 

BOGADO 

EMEI Luíza Fabrício da 

Cunha 

20h 17/12/2025 

0072 ESTER PORTES PEREIRA 

SOARES 

EMEI Altamiro da Silva 04h 17/12/2025 

3701 HULDA PRISCILA 

VIEIRA PORTES 

NATIVIDADE 

EMEI Altamiro da Silva 20h 17/12/2025 

6015 MARLI BUENO RIBAS EMEI Altamiro da Silva 20h 17/12/2025 

3960 MARIA DA SILVA EMEI Altamiro da Silva 20h 17/12/2025 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

José Antônio Flach Werle 

Prefeito Municipal. 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

Leonardo Antunes Pinto 

Secretário Municipal de Administração. 


		2025-11-12T10:34:22-0300
	LEONARDO ANTUNES PINTO:03418581021


		2025-11-12T10:35:21-0300
	JOSE ANTONIO FLACH WERLE:36713880053




